
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

  

PORTARIA Nº 2599/2024
O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Ministro da Controladoria-Geral da União, por
intermédio da Portaria n.º 192, de 02 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de
05/02/2024, seção 2, página 73, e considerando o disposto na Lei nº 9.327, de 09 de dezembro de 1996,
resolve:

 

Art.1.º Autorizar o servidor Paulo Henrique Ninke de Araújo, ocupante do cargo de Técnicos Federal de
Finanças e Controle, a dirigir os veículos oficiais do patrimônio da Controladoria Regional da União no Estado
do Espírito Santo, até 31/12/2024, no interesse do serviço e sem prejuízo das atribuições do seu cargo, de
acordo com o art.1º da Lei n.º 9.327, de 09 de dezembro de 1996.

 

Art.2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOSE EUCLIDES CAVALCANTE, Superintendente da
Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo, em 13/08/2024, às 15:42, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://super.cgu.gov.br/conferir informando o
código verificador 3321456 e o código CRC BEFB0423

 

Referência: Processo nº 00207.100070/2024-26 SEI nº 3321456

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/08/2024

Portaria 2599 (3321456)         SEI 00207.100070/2024-26 / pg. 1


	Portaria 2599 (3321456)

